ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND Sơn Nham, ngày         tháng 4 năm 2025

V/v triển khai tuyên truyền kỷ

niệm 135 năm Ngày sinh

Chủ tịch Hồ Chí Minh

(19/5/1890-19/5/2025)

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQVN xã;

- Các tổ chức Chính trị - xã hội xã;

- Các cơ quan, ban ngành trên địa bàn xã;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã;

- Công an xã;

- CBCC, NHĐKCT xã;

- Các đồng chí Trưởng thôn;

Thực hiện Công văn số 1136/UBND-VP ngày 29/4/2025 của UBND

huyện Sơn Hà về việc triển khai tuyên truyền kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ

tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2025); Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban MTTQVN xã, các tổ chức Chính trị - xã hội xã;

Các cơ quan, ban ngành trên địa bàn xã; Các cơ quan, ban ngành trên địa

bàn xã; CBCC, NHĐKCT xã; các đồng chí Trưởng thôn

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai công tác tuyên

truyền kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-

19/5/2025) theo đúng Hướng dẫn số 05-HD/BTGDVTU ngày 22/4/2025 của

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ Quảng Ngãi (được gửi liên thông trên Trục

văn bản điện tử và kèm bản chụp theo Công văn này) đến các tầng lớp Nhân dân

được biết.

Các cơ sở giáo dục tăng cường tuyên truyền sâu rộng trong giáo viên và

học sinh bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú (tổ chức hội

thảo, tọa đàm,...); chú trọng thảo luận các giải pháp tuyên truyền, giáo dục,

vận dụng sáng tạo tư tưởng Hồ Chí Minh về giáo dục - đào tạo trong điều kiện

hiện nay. Tổ chức các hội thi, kể chuyện về Bác Hồ; biểu dương các

điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh;

3. Công chức Văn hóa – xã hội; Cán bộ Đài truyền thanh – Quản lý

nhà văn hóa xã

Tăng cường thông tin tuyên truyền đậm nét các hoạt động kỷ niệm 135

năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2025); khai thác, sưu

2

tầm, giới thiệu các tư liệu, hình ảnh, phim, các chương trình nghệ thuật; bảo

đảm nguồn thông tin, tư liệu chính thống do các cơ quan có thẩm quyền cấp,

phát hành; tạo sức lan tỏa sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

3. Giao Công an xã

Theo dõi, kiểm tra và xử lý nghiêm các vi phạm trong việc đăng tải,

phổ biến thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc về thân thế, sự nghiệp của

Chủ tịch Hồ Chí Minh và chống phá Đảng, Nhà nước, chia rẻ khối đại đoàn

kết toàn dân tộc.

Đề nghị Ủy ban MTTQVN xã, Các tổ chức Chính trị - xã hội xã, Các cơ

quan, ban ngành trên địa bàn xã; Các đơn vị trường học trên địa bàn xã; Công an

xã; cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã; các đồng chí

Trưởng thôn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy; (báo cáo)

- Thường trực HĐND xã; (báo cáo)

- CT, PCT UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT.

Nguyễn Khánh Vũ

		2025-05-01T15:59:16+0700

		2025-05-03T14:10:04+0700

		2025-05-03T14:10:04+0700

		2025-05-03T14:10:04+0700